
CO JE NOVÉHO
LEDEN / ÚNOR 2020

Lucie Bílá
Ta o mně
CD/LP

Blue Effect  
& JOČR
Nová syntéza
Komplet
2LP/2CD

PhDr. Miroslava 
Mašková
Rozjímání 
s anděly
24 meditací
CD-MP3

Nový orchestr 
Jaroslava Ježka
Život je jen  
náhoda
2CD

TIPY MĚSÍCE

E N E R G I T    B L U E  E F F E C T    E T C . . .  

M A H A G O N    B O H E M I A    C O M B O  F H

IM
P

U
L

S
   P

R
A

Ž
S

K
Ý

 B
IG

 B
A

N
D

P
R

A
Ž

S
K

Ý
 

V
Ý

B
Ě

R
 

 
 

J
A

Z
Z

 
Q

Jazz Rock Line
2CD



NOVINKY02

Jazz Rock Line 1971–1981

158 minut toho nejlepšího z české rock, jazz & blues fúze

Sumarizování historie čs. rocku se tímto již pátým dílem posunulo hlouběji  
do sedmdesátých let. Nové 2CD shrnuje jazzrockové či rockjazzové hnutí té 
dekády, asi nejsilnější znamení doby. Útoky na máničky, angličtinu, decibely  
a mnohé jiné věci, zavánějící západní ideologií, dostaly řadu rockových kapel 
do hluboké normalizační defenzivy. Jako stylově logická a tehdy celosvětově  
atraktivní se pak ukázala možnost fúzovat s úřady obvykle tolerovanými 
jazzmany. Skvělí muzikanti z obou táborů tak propojili, nejčastěji do bezpeč-
ně instrumentálních témat, všemožné vlivy, včetně těch postupně i u nás 
inovativně syntezátorových. Tato kompilace nabízí nahrávky deseti špičkových 
kapel z katalogů Supraphonu a Pantonu, sice ne zcela kompletně, ale dost 
důvěryhodně zachycujících tehdejší domácí scénu. Vybraných 31 tracků před-
stavuje celkovou stopáž 158 minut, dávajících posluchačům šanci vyzkoušet 
svižné krátké skladbičky i více než desetiminutové kompozice s dlouhými sóly 
výtečných instrumentalistů. Česká jazzrocková fúze 70. let stále vykazuje prvky 
vitální atraktivity, navíc mnohé z těch muzikantů můžete zažít i na současných 
koncertních pódiích – a srovnávat jejich vývoj. Booklet obsahuje krátké žánrové 
ohlédnutí a dobový obrazový materiál. 

SU6595-2
2CD / KATEGORIE: BGT / JIŽ VYŠLO

ROCK / JAZZ / BLUES

Blue Effect + Jazzový orchestr Čs. rozhlasu / Skupina Bohemia /  
Combo FH / Energit / ETC… / Impuls / Jazz Q / Mahagon /  
Pražský Big Band Milana Svobody / Pražský výběr

CD1 Popínavý břečťan / Skládanka / Ztracená láska (Lost Soul) / Trifid / 
Druhý dech / Ráno (Part II.) / Paprsek ranního slunce / Zelený satén /  
Superstimulátor / Červánky / Rico / Apendix / Kdo jinému jámu kopá
CD2 Slunovrat / Šlépěj / Návštěva ve Zverexu / Bulgaria express / King 
Gong / U studánky / Mlýn / Vyznání / Jsem z toho jelen / Čerpadlo / Dny, 
měsíce a roky / Písečné přesypy / Oči nevidomých zrcadel / Muž na  
křižovatce / Blues pro P. B. B. / Kopytem různě / Je za deset minut,  
pardále / Asi to zabalíme, i Josef už to zavinul

PŘIPOMÍNÁME

SU6554-2
2CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2019

Rock Line 1970–1974

SU6357-2
2CD / KATEGORIE: BGS
VYŠLO 2017

Big Beat Line 1965–1968

SU6505-2
2CD / KATEGORIE: BGS
VYŠLO 2018

Beat (Al)Boom 1968–1970

SU6317-2
2CD / KATEGORIE: BGS
VYŠLO 2016

Beatline 1967–1969

foto © Alan Pajer

foto © archiv Supraphonu



NOVINKYNOVINKY 03

Blue Effect & Jazzový orchestr Čs. rozhlasu
Nová syntéza / Komplet

Nový orchestr Jaroslava Ježka
Život je jen náhoda

Společná reedice dvou zásadních alb: 2LP/2CD s bonusy

V roce 1971 to byla opravdová událost: rocková kapela Blue Effect spojila síly 
s Jazzovým orchestrem Čs. rozhlasu. Studiový záznam, podpořený koncertní 
prezentací skladeb, sloučil dvě předtím zdánlivě neslučitelné party. V našich  
poměrech byl překvapením, byť jinak pojatá spolupráce beatu a big bandu by 
se našla, viz Odyssea brněnského Atlantiku a Gustava Broma. Pražské album 
však šlo jiným směrem: čistě instrumentální obsah byl více velkokapelovým 
jazzem než rockem, ale rázní rytmici Kozel a Čech, excelentní kytarista Hladík  
a klávesák Semelka sekundovali více než zdatně. O tři roky mladší pokračování 
je již většinou zpívané, byť rozhodně nejde o tříminutové popěvky. S texty  
Pavla Vrby, Borise Janíčka a Eduarda Pergnera si pánové Semelka a Kůstka 
poradili skvěle, hudební část pak již naznačovala, že experiment chytá brzy 
potvrzené spíše rockové parametry. Tato reedice nabízí remasterovaný zvuk, 
rekonstruovaný obal, dokumentární sleeve notes a fotografie, vinyly o váze  
180 gramů a CD bonusy. Ty jsou tvořeny u prvního alba více než dvacetiminu-
tovou variací JOČRu na Chačaturjanovu hudbu k baletu Gajané (poprvé na CD, 
sólo také Radim Hladík), ve druhém případě třemi instrumentálními skladbami 
M. Efektu, na druhou Syntézu v mnohém navazujícími.

Slavné evergreeny, cenné objevy: J+V+W v dokonalé péči   

Tato kompilace přináší většinou dosud nikdy nevydané nové nahrávky 47 
skladeb z 20. až 40. letech minulého století. Komponista Jaroslav Ježek 
(1906–1942) v té době spojil síly s pány Voskovcem a Werichem, aby vytvořili 
legendární Osvobozené divadlo. Písničková a instrumentální témata patří mezi 
to nejlepší, co u nás v daném oboru existuje, po doplnění texty V+W jde o na-
prosté klenoty. Letos sedmdesátiletý klavírista Zoltán Liška v roce 1982 obnovil 
Ježkův band ve stylu sezóny 1937, tedy jeho vrcholné etapy. Muzikantsky zku-
šeně, precizně a zároveň potřebně nadšeně vybral skladby, dohledal originální 
notové partitury a mnohdy jen podle historických nahrávek rekonstruoval aran-
že. Ke spolupráci přizval dva přímé pamětníky Osvobozeného divadla zpěvačku 
Ljubu Hermanovou a zpívajícího herce Františka Filipovského. K nim pak přidal 
o nejméně generaci mladší obdivovatele, především Jiřího Suchého a Jitku 
Molavcovou ze Semaforu, divadla v řadě ohledů z odkazu V+W+J vycházejícího. 
K orchestru patřilo také pěvecké dívčí retro BAJO Trio ´81. Vznikl projekt ve 
výborné zvukové kvalitě (natáčeno v letech 1987–2000) nabízející hudbu sice 
historickou, ale s jasně prokázanou výdrží do 21. století. Booklet obsahuje 
komentáře Z. Lišky a dobové fotografie.

SU6596-2
2CD / KATEGORIE: MDS / VYCHÁZÍ: 28. 2. 2020

SU6564-2
2CD / KATEGORIE: BGT / VYCHÁZÍ: 28. 2. 2020

SU6596-1
2LP / KATEGORIE: FLT8 / VYCHÁZÍ: 28. 2. 2020

ROCK / JAZZ

POP / SWING

CD1/LP1 Má hra / Směr jihovýchod / Popínavý břečťan / Blues modrého 
efektu / Nová syntéza
CD BONUS Gajané. Variace na baletní hudbu
CD2/LP2 Nová syntéza 2 / Je třeba obout boty a pak dlouho jít / Klíště / 
Jedenáctého října
CD BONUS Boty / Skládanka / Ztráty a nálezy

CD1 Život je jen náhoda / Equatorial Rag / Mercedes / Don Juan waltz / 
Balada o džbánu / Polonéza / Teď ještě ne / Evropa volá / Minulost přes 
palubu / Dance of the Marionette / La la la / Carioca (Sol y umbra – Slunce 
a stín) / Svítá / Šaty dělaj´ člověka / Ze dne na den / Zakázané ovoce / Black 
Dream / Vousatý svět / Pochod optimistů / A týden uplynul / Co na světě 
mám rád / Nobody´s Sweetheart / Dinah / Život je jen náhoda
CD2 Skafandr fox / Virginia / Bugatti step / Pochod stoprocentních  
mužů / Píseň strašlivá o Golemovi / Passacaglia / Java – tanec / Nikdy nic 
nikdo nemá – Finale / Ezop a brabenec / Na shledanou v lepších časech / 
Tisíc a jeden sen / Corrida del muerte (Býčí zápasy) / Fullhand / Když jsem 
kytici vázala / The Shadows on the Snow / Proti větru / Echo of the  
Music-Hall / Nebe na zemi – Finale / Earling Morning Mist / City Lights / 
David a Goliáš / Proměny / Jarní vítr 



04 NOVINKY / ZNOVU K DISPOZICI

PhDr. Miroslava Mašková
Rozjímání s anděly – 24 meditací

Nová meditační nahrávka známé psycholožky,  
léčitelky a muzikoterapeutky PhDr. Miroslavy Maškové

24 andělských meditací doprovázených poetickou relaxační hudbou Jakuba  
Přibyla – téměř 7 hodin zvukového záznamu pro uvolnění a zklidnění mysli. 
Titul Rozjímání s anděly navazuje na úspěšné CD Usínání s anděly. Nahrávka 
vznikla ve spolupráci s odborníky – lékaři a psychology. Obsahuje maximální 
počet alfa rytmů, které produkuje lidský mozek. Ty pomáhají k celkové regene-
raci těla a probouzejí sebeuzdravující sílu. „V těchto 24 meditacích se můžete 
spojit se svými pocity, procítit své tělo a uvolnit veškeré napětí. Zklidní se vaše 
mysl, budete lépe usínat a do vašeho života se vrátí radost. Poslechem této 
nahrávky můžete ve své blízkosti vnímat přítomnost andělů, jejich světlo, něhu 
a lásku. Toto CD vám nabízí jedinečnou příležitost rozjímat s anděly a pocítit 
jejich andělské doteky,“ vzkazuje posluchačům PhDr. Miroslava Mašková.

Karel Ančerl (1908–1973) byl vedle Václava Talicha největším českým dirigen-
tem 20. století. Drtivou většinu svých nahrávek realizoval u firmy Supraphon, 
kde v roce 2003 vznikla velká řada reedic jeho snímků nazvaná Ančerl Gold 
Edition. Ančerlova kariéra je spojena s orchestrem České filharmonie, s níž 
spolupracoval od roku 1950 osmnáct let. Karel Ančerl svůj orchestr přivedl  
k suverénní virtuozitě a světové proslulosti a je považován za prvního českého 
dirigenta světové pověsti. Na této nahrávce naleznete dva Mozartovy koncerty: 
Koncert pro housle a orchestr č. 3 G dur, K. 216 v podání Davida Oistracha  
a Koncert pro fagot a orchestr B dur, K. 191 v podání Karla Bidla. Koncerty 
doplňuje Voříškova Symfonie D dur, op. 24.

SU6604-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS / VYCHÁZÍ: 21. 2. 2020

MLUVENÉ SLOVO

Anděl moudrosti / Anděl dne / Anděl noci / Anděl hojnosti / Anděl slunce / 
Anděl měsíce / Anděl ochrany / Anděl vody / Anděl ohně / Anděl vzduchu / 
Anděl Země / Anděl spravedlnosti / Anděl jara / Anděl léta / Anděl  
podzimu / Anděl zimy / Anděl harmonie / Anděl rodiny / Anděl dětí /  
Anděl tajemství / Anděl maminek / Anděl zamilovaných / Anděl hudby / 
Anděl naděje

Celkový čas: 6 hod. 44 min.

PŘIPOMÍNÁME

SU6421-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
VYŠLO 2016

PhDr. Miroslava Mašková
Usínání s anděly – 24 relaxačních pohádek

SU6476-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT
VYŠLO 2018

PhDr. Miroslava Mašková
Tajemno kolem nás

Časopis

Časopis

Časopis

Vaše cesty ke zdraví

Vaše cesty ke zdraví

Vaše cesty ke zdraví

Medunka

Medunka

Medunka

SU5543-2
2CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2004

POP / COUNTRY / ROCK

ZNOVU K DISPOZICI

SU5542-2
2CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2004

POP / COUNTRY / ROCK

Hitparáda 60. let

SU3678-2
CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2003

VÁŽNÁ HUDBA

Ančerl Gold Edition 18

Hitparáda 70. let

Mozart – Koncerty / Voříšek – Symfonie D dur
Česká filharmonie, Karel Ančerl



NOVINKY 05NOMINACE NA CENY ANDĚL / CLASSIC PRAGUE AWARDS

Nominace na Ceny Anděl 2019

Classic Prague Awards 2019

Česká hudební akademie nominovala na Cenu Anděl v kategorii Skladba Karla Gotta s jeho posledním duetem s dcerou Charlotte Ellou Srdce nehasnou. Píseň 
autorů Richarda Krajča a Petra Harazina, jež má v současné době více než 34 miliónů zhlédnutí na YouTube, je součástí obou CD boxů, které Supraphon vydal 
v červnu 2019 u příležitosti 80. narozenin Karla Gotta. Žánrovou kategorii Klasika zcela ovládly tituly Supraphonu. Mezi nominovanými jsou mezinárodně uznávaný 
soubor Pavel Haas Quartet s nahrávkou smyčcových kvartetů Dmitrije Šostakoviče, Ivo Kahánek s Bamberskými symfoniky za doprovodu Jakuba Hrůši s nahrávkou 
klavírních koncertů Antonína Dvořáka a Bohuslava Martinů a dále Bennewitz Quartet s nahrávkou hudby terezínských autorů Viktora Ullmanna, Hanse Krásy,  
Erwina Schulhoffa a Pavla Haase. Favoritem cen se stal Vladimír Mišík, který s albem Jednou tě potkám získal šest nominací. Slavnostní ceremoniál Cen České 
hudební akademie se bude konat 31. března 2020 v nové pražské hale O2 universum a v přímém přenosu jej nabídne ČT1.

V sobotu 18. ledna 2020 se konal již čtvrtý ročník udílení cen Classic Prague 
Awards. V Obecním domě bylo předáno celkem 11 ocenění, o nichž rozhodla 
odborná porota složená z významných hudebních osobností. Classic Prague 
Award v kategorii Nahrávka roku získal Pavel Haas Quartet za album se smyč-
covými kvartety Dmitrije Šostakoviče, aktuálně nominovaný na Cenu Anděl. 
Cenu za komorní výkon si odnesl Belfiato Quintet za své provedení Rejchových 
kvintetů, které nahrál na album, jež vydal Supraphon koncem září.

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU6561-2
4CD / KATEGORIE: BGT
VYŠLO 2019

SU6580-2
15CD / KATEGORIE: BGL
VYŠLO 2019

Karel Gott
80/80 Největší hity 1964–2019

Karel Gott
Singly / 300 písní z let 1962–2019

SU4271-2
CD / KATEGORIE: FLTS2A
VYŠLO 2019

Pavel Haas Quartet
Dmitrij Šostakovič: Smyčcové kvartety č. 2, 7, 8

SU4270-2
CD / KATEGORIE: FLTS
VYŠLO 2019

Belfiato Quintet
Antonín Rejcha: Dechové kvintety

foto © Martin Kubica

SU4236-2
CD / KATEGORIE: FLTS1
VYŠLO 2019

Ivo Kahánek, Bamberger Symphoniker, Jakub Hrůša
Antonín Dvořák, Bohuslav Martinů: Klavírní koncerty

SU4265-2
CD / KATEGORIE: FLTS
VYŠLO 2019

100P047
CD / KATEGORIE: FLTS1
VYŠLO 2019

100P048
2LP+CD / KATEGORIE: MDT5
VYŠLO 2019

Bennewitzovo kvarteto
Ullmann – Krása – Schulhoff – Haas

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám

foto © Zbyněk Surovec



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU06

Supraphonská distribuce získala mohutnou injekci výborné slovenské muziky i mluveného slova. Stala se totiž 
výhradním obchodním partnerem bratislavské společnosti Spinaker pro teritorium České republiky. První  
početná dávka titulů je již k dispozici, v příštích měsících bude vstupní nabídka průběžně doplňována jak  
o novinky, tak o další položky z rozsáhlého back katalogu. Dostáváte tak šanci obohatit obchodní nabídku  
o jména, jako jsou Celeste Buckingham, Elán, Kontrafakt, Pil C, Kali, Rytmus, Majk Spirit, No Name, Desmod, 
Korben Dallas, Kandráčovci nebo Smejko a Tanculienka. Níže předkládáme výběr titulů z první nabídky.

Atraktivní slovenská muzika  
konečně v českých obchodech!

2114011-2
CD / KATEGORIE: FLTS5C
V DISTRIBUCI OD 01/2020

RAP

Kali
Ale ne

SPD195001
DVD / KATEGORIE: FLTS1D
V DISTRIBUCI OD 01/2020

FILM PRO DĚTI

8588005266093
2CD / KATEGORIE: FLL1
V DISTRIBUCI OD 01/2020

POP

No Name
Dermacol Acoustic Tour: 
Live koncert

8586018990998
CD / KATEGORIE: FLTS3A
V DISTRIBUCI OD 01/2020

POP

Sima
Bombím

2630007-9
DVD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 01/2020

POP PRO DĚTI

Miro Jaroš
DVD pre 
(ne)poslušné deti 3

SPC195001
CD / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 01/2020

POP PRO DĚTI

Štístko a Poupěnka
Ať žijí pohádky!

Štístko a Poupěnka
Ať žijí pohádky!

8588003678010
CD / KATEGORIE: FLTS3C
V DISTRIBUCI OD 01/2020 

HIP HOP

2895007-2
CD / KATEGORIE: FLTS3A
V DISTRIBUCI OD 01/2020

FOLKLOR

Kandráčovci
Do rána hraj

Kontrafakt
Real Newz

23510232
CD / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 01/2020

POP

Zuzana Mikulcová
Dievča

8586018990967
CD / KATEGORIE: FLTS3C
V DISTRIBUCI OD 01/2020

HIP HOP

Momo
Out.sdr



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 07

Radek Baborák Orquestrina / Piazzolla

Fenomenální hornista Radek Baborák přináší na svém novém albu (druhém na labelu 
Animal Music) skladby argentinského skladatele Ástora Piazzolly v úpravách ušitých na 
míru jeho jedenáctičlennému souboru, složenému z vynikajících domácích i zahraničních 
hudebníků. Ačkoli Piazzolova hudba, která je pro posluchače po celém světě synony-
mem pro „tango nuevo“, neobsahuje party pro lesní roh, Radek Baborák pokračuje ve 
své průkopnické cestě aranžéra a interpreta Piazzollova díla v netypickém obsazení. Roli 
bandoneonu, tradičního nositele zvuku argentinského tanga, přebírají lesní roh, basklari-
net, housle a klavír. Baborákovi se tak daří dosáhnout kýženého záměru, tedy nebýt jen 
dalším z „revival bandů“ Piazzollova legendárního kvinteta, ale dát vyniknout samotným 
skladbám a mistrovské invenci Piazzolly, který dovedl na malé ploše dosáhnout velkého 
výrazu, exaltovanosti i vášně v kontrastu s melancholií a pokorou. To vše v jeho hudbě 
v podání souboru s názvem Radek Baborák Orquestrina zůstává, povýšeno na novou 
zvukovou úroveň prostřednictvím dokonalé souhry a energické interpretace.

ANI084-2
CD / KATEGORIE: FLTS1 
V DISTRIBUCI OD 12/2019

ANI084-1
LP / KATEGORIE: FLTS1 
V DISTRIBUCI OD 1/2020

TANGO NUEVO

Jaromír Honzák / Hard to Understand 

Dva roky po Andělem oceněném albu Early Music přichází Jaromír Honzák s novinkou 
Hard to Understand. Kapela, kterou tento obdivovaný kontrabasista a skladatel pro 
album sestavil, se skládá z hvězdných hráčů – jsou jimi kytarista David Dorůžka, pianista 
Vít Křišťan, saxofonista Luboš Soukup a bubeník Martin Novák. V „populárním“ světě 
je Honzák znám jako dlouholetý spoluhráč Bratří Ebenů a Ivy Bittové, v jazzovém světě 
jako zakladatel moderního jazzového školství a guru současné mladé a střední hudeb-
nické generace. Jeho vlastní autorská alba získávají pravidelně cenu Anděl za jazzové 
album roku (je již pětinásobným držitelem této ceny!) a jsou vždy událostí. Honzákova 
hloubavá, rafinovaná, leč v zásadě jednoduchá a přístupná tvorba dokáže posluchače 
strhnout. 

ANI085-2
CD / KATEGORIE: MDT 
V DISTRIBUCI OD 1/2020

JAZZ

Kratochvíl & Ackermann & Zangi / Letopis

Další z alb „akustické formace“ dua Kratochvíl–Ackerman. Ta se v posledních letech  
rozrostla na trio doplněné Imranem Musou Zangim a dnes dokonce na kvartet, kde  
za druhými percussiony sedí Imranův syn Filip. Na CD Letopis byl i tento kvartet  
v několika kompozicích posilněn o basovou kytaru Přemysla Fauknera z Jazz Q. Zdaleka 
už nejde jen o puristický zvuk akustického piana s kytarou, i když i tento sound má 
na Letopisu své zastoupení. Kratochvíl sice nerozeznívá celý svůj rejstřík synthezátorů, 
přeci jen ale sahá na CD k více druhům elektrického piana a výsledný tvar je doplňován 
 i několikanásobnými overdubby. Na albu slyšíme nejen krásné harmonie jazzových 
balad, ale i silně rytmické kompozice umocněné dvojitými percussiony otce  
a syna Zangiů.

8594159980358
CD / KATEGORIE: FLTS1
V DISTRIBUCI OD 1/2020

JAZZ

David Kollar / Sculpting in Time

David Kollar a jeho sólové album Sculpting in Time – mimořádný kytarista komponující 
mimořádnou hudbu s výjimečnými spoluhráči: Erikem Truffazem a Arve Henriksenem 
(trubky), Christianem Fenneszem (kytara & elektronika), Patem Mastelottem (bubeníkem 
King Crimson). Toto hudební dílo je primárně inspirované poetikou legendárního filmo-
vého režiséra Andreje Tarkovského. Jeho introspektivní hudební skladby jsou výrazem 
tázání se na naše nejskrytější, palčivé existenciální pnutí. Někdy znějí smířlivě, jindy 
znepokojivě, postupně vás přenesou hluboko do nitra, kde možná najdete něco  
zapomenuté, ale důležité, co ve vás nakonec vyvolá neobvyklou katarzi...

HV01902331
CD / KATEGORIE: FLTS3A
V DISTRIBUCI OD 1/2020

JAZZ

James Harries / Superstition 

Poslední dva singly Lights a Superstition britského písničkáře Jamese Harriese bodo-
valy na předních příčkách hitparády českého radiového éteru IFPI. Tyto skladby jsou 
součástí nového alba s názvem Superstition. Poprvé ve své kariéře natočil James album 
s českým producentem Viliamem Bérešem. Nahrávky vznikaly v Bang Studio, o mix 
se postaral Tomáš Karásek z MausLab Studios a o master Ken Rich (Grand Street, NY). 
Na albu Superstition se podíleli například i kytarista Steve Walsh, klávesista a vokalista 
Jonathan Owusu-Yianomah, basisté Jakub Vejnar, Miloš Klápště a Matěj Belko, bubeník 
Martin Novák, saxofonisté Jakub Doležal a Robert Mitrega, trumpetista Jaroslav Kohou-
tek. Osian Roberts se postaral o aranžmá dechů. V jedné skladbě uslyšíte vokály Kláry 
Vytiskové nebo kytaru Michala Nováka známého jako Majkláče.

TRZ027
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

POP / SOUL / BLUES



08

AMC Trio / Plus

Album Plus renomovaného AMC Tria přináší novou kolekci autorských skladeb tria, které se 
prezentuje v dynamickém a pestrobarevném zvuku v rozšířené instrumentální sestavě  
s houslistkou Reginou Carter a saxofonistou Ericem Marienthalem.HV02022331

CD / KATEGORIE: FLTS3A
V DISTRIBUCI OD 7. 2. 2020

JAZZ

Bílá paní na hlídání 

Kreslený večerníček o Bílé paní, která se stane chůvou velmi zvídavých a podnikavých čtyř-
čat. Čtyřčata Barnabáš, Matyáš, Tobiáš a Uriáš jsou pěkná čísla. Žádná paní na hlídání u nich 
nevydrží ani hodinu. Tedy až do chvíle, než se objeví paní Bílá, která to s kluky umí přímo 
zázračně. Jak by také ne, je to totiž opravdová strašidelná bílá paní ze zámku. Každý problém 
kouzlem promění ve hru, díky níž kluci napraví zmatky, které předtím způsobili.

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / 104 min.

ECT345
DVD / KATEGORIE: BGT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

FILM / SERIÁL / TV

Valér Miko Trio / Life

Jazzové seskupení Valér Miko Trio představuje na svém albu Life sedm skladeb, které spojuje 
jedinečná atmosféra, promyšlená aranžmá, působivé improvizované plochy a bohatá sestava 
výborných hostujících instrumentalistů.HV02002331

CD / KATEGORIE: FLTS3A
V DISTRIBUCI OD 7. 2. 2020

JAZZ

Princezna a půl království

Výpravná pohádka, která začíná tam, kde jiné končí. Honza zabije draka a získá tak ruku 
princezny. Jenže jak to bylo dál? Princezně se obyčejný a neotesaný Honza nelíbí. Nemá 
vychování a s jeho způsoby si neví rady ani učitel dvorní etikety Valerián. Za to princ Egon, 
panovník sousedního království, to je jiná. Honza pochopí, že princezna má ráda jiného, a tak 
jí vrátí slovo. Teprve když Egon ukáže svou pravou tvář, princezna zjistí, jak se mýlila. Podaří 
se Honzovi s Valeriánem zachránit ji podruhé?

Skryté titulky pro neslyšící / Anglické titulky / Zvukový popis pro zrakově postižené /  
92 min.

ECT347
DVD / KATEGORIE: BGT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

FILM / SERIÁL / TV

Marie Terezie 2

Příběh jedné z nejvýznamnějších vladařek se dočkal svého pokračování. Marie Terezie  
se učí, jak zacházet s nabytou mocí, a zároveň poznává, a to velmi bolestně, dopady svého 
postavení na svůj osobní život. Prohrává válku o habsburské dědictví a prohraná se zdá  
i bitva o osud jejího manželství s Františkem Štěpánem…

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / 193 min.

ECT349
DVD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 1/2020

FILM / SERIÁL / TV

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

Festivalový orchester Bratislava / For Bratislava 2

Na hudební scénu přichází v pořadí druhé CD Festivalového orchestru Bratislava  
s názvem For Bratislava 2. Tak jak jeho plný název slibuje, přinese atmosféru festivalů,  
zábavy a dobré nálady. Výběr skladeb z oblasti big bandu, dechovek i osvědčených sloven-
ských populárních písní vás vtáhne přímo před pulzující jeviště plné mladých hudebníků.

PA0181-2
CD / KATEGORIE: FLTS3
V DISTRIBUCI OD 1/2020

POP / DECHOVÁ HUDBA



NOVINKY 09

Světové evergreeny s texty Josefa Kainara 

Album Světové evergreeny s texty Josefa Kainara vzniklo v roce 1969, známé americké písně 
na něm zpívali Jiří Suchý, Waldemar Matuška, Jiří Jelínek a Karel Hála, doprovázel Gustav 
Brom se svým orchestrem. Josefu Kainarovi bylo v době vzniku alba 52 let a měl za sebou 
spoustu písňových textů i vlastních skladeb, někdy téměř zlidovělých. Na této desce se popr-
vé objevil jejich výběr a nahrávka pak vedla ke znovuobnovení zájmu o Kainarovu tvorbu  
a také ke spolupráci s mladými hudebníky na deskách Město Er a Kuře v hodinkách. Světové 
evergreeny s texty Josefa Kainara teď na CD vycházejí poprvé. Vydání podpořilo Ministerstvo 
kultury ČR.

G191562
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

POP

Pražský Big Band / Podobizna  

Podobizna, první album Pražského Big Bandu, vedeného Milanem Svobodou, vzniklo v roce 
1977 a hned získalo mimořádný ohlas u publika i kritiky. Skladbami kromě kapelníka přispěli 
Michael Kocáb nebo Jiří Stivín. Prestižní americký časopis DownBeat ohodnotil desku čtyřmi 
a půl hvězdičkami z pěti a napsal: „Big band hraje řízně, rytmická sekce pulsuje elektrickými 
zvuky a muzikanti se do sólování pouštějí jako utržení ze řetězu – někdy skvěle, jako saxofo-
nista Jiří Stivín, ale pokaždé účinně. Všech šest skladeb je původních. Mohl by je mít v reper-
toáru jakýkoli americký big band.“ Album na čtyři desetiletí zmizelo z trhu a nyní vychází 
poprvé v reedici na kompaktním disku. Vydání podpořilo Ministerstvo kultury ČR.

G191582
CD / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

JAZZ

Schodiště / Kupředu! 

Novinka skupiny Schodiště s názvem Kupředu! obsahuje dvanáct nových původních písní, 
vždy žánrově pestrých, jejichž nevázanost často kontrastuje s textovým obsahem, který  
je stejně důležitý a prožitý jako samotná hudba. Album vychází po devíti letech od zatím  
poslední desky Roztoky. Přestože frontman Doktor Krajíček oslavil nedávno šedesátiny  
a kapela pětatřicetiny, na důchod to zatím nevypadá. Deska Kupředu! je dokonce možná 
nejsvižnější a nejenergičtější v historii Schodiště. Nahrávání probíhalo v renomovaných  
studiích Svárov a Hostivař Zdeňka Šikýře, finální mix svěřila kapela již tradičně Ondřeji 
Ježkovi ve studiu Jámor.

G191592
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

SKA

Známé/Neznámé 2. – sedmdesátky 

Druhý díl edice představuje osm zásadních a velmi populárních československých zpěvaček 
a jejich písně ze „sedmdesátek“. V písňových mini blocích se postupně představují: Věra 
Špinarová, Martha a Tena Elefteriadu, Valérie Čižmárová, Miluška Voborníková, Jana Kocia-
nová, Jana Kratochvílová a Petra Janů. Album 24 originálních nahrávek přináší mnoho méně 
známých písní z různých archivů (České televize, Českého rozhlasu, Supraphonu, Opusu), 
doplněné o jednu oblíbenou, kterou si v několika případech samotné interpretky pro toto 
album vybraly. Podmanivé hlasy a ženský šarm přetavují i běžné písně z oblasti pop music  
v zážitek...

8594189130112
CD / KATEGORIE: FLTS2
V DISTRIBUCI OD 1/2020

POP

Horňácká muzika Petra Mičky & Jiří Hradil / Hrubá Hudba

Hrubá Hudba je projekt dvou odlišných a přitom velmi úzce propojených a souznějících 
hudebních nosičů, které spojuje základní element – živé hudební folklorní tradice a jejich  
nositelé na Horňácku a jejich odraz jako inspirační zdroj přetavený do autorské podoby 
hudby nové. CD1 obsahuje nejčistší a nejpravdivější zachycení horňáckého zpěvu starší 
generace zpěváků a hudebního projevu tradiční lidové hudby na Horňácku v co možná 
nejautentičtější podobě. CD2 je společný hudební projekt Jiřího Hradila, Horňácké muziky 
Petra Mičky a jejich hostů. Jde o hudební dílo, jehož cílem je dotváření, umocňování  
a aranžování horňácké hudby pomocí moderních soudobých tvůrčích přístupů prostřednic-
tvím autorského a interpretačního vkladu Jiřího Hradila.

2664513-2
2CD / KATEGORIE: MDS
V DISTRIBUCI OD 1/2020

FOLKLOR

Helena Vedralová a Muziga / Zežali zvázali 

Na albu Zežali zvázali zní skladby, které mluví o radostech i strastech lidského konání, o celé 
škále zážitků a pocitů, které nelze shrnout prostými slovy. Lidové písničky, staré stovky let, 
stále dojímají svou hloubkou a opravdovostí a jsou esencí neměnných životních hodnot. Na 
nové nahrávce najdete písně nejen z Valašska, ale i jiných koutů Moravy a nechybí tu ani 
česká lidová poezie. Muziga je hudební seskupení, které se dlouhodobě inspiruje českým  
a moravským folklórem. Lidové písně spolu upravují, hrají a zpívají od začátku devadesátých 
let. V současné době se hudba Muzigy pohybuje od čistě komorní podoby ve dvou až po 
velké projekty s jazzovým nebo symfonickým orchestrem a řadí se nejspíše do kategorie 
world music. 

2664533-2
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

FOLKLOR

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



10

Dead Daniels / Decade

Druhé studiové album kapely Dead Daniels vychází k 10. výročí hard rockového tria a nese 
tak příznačný název Decade. Album, stejně jako debut, vznikalo ve studiu Hacienda v pro-
dukci Miloše Dodo Doležala a obsahuje 9 autorských písní plných energie. Poprvé si na své 
přijdou také milovníci rockových balad u písně Michelle.evergreeny s texty Josefa Kainara 
teď na CD vycházejí poprvé. Vydání podpořilo Ministerstvo kultury ČR.

8590233034467 
CD / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

HARD ROCK

Cathedral in Flames / Children of The Blackest Hole (EP)

První studiový počin české gothicrockové legendy sklízí pochvalné recenze po celém světě. 
EP obsahuje 5 temných písní autorské dvojice Gatsby a Phil Lee Fall. Finální úpravy nahrávky 
včetně masteringu proběhly v Londýně pod taktovkou legendárního zvukového inženýra 
Petea Mahera, který spolupracoval mj. s Depeche Mode, Pixies nebo Rolling Stones. Gothic 
rock pro 21. století.

8590233034986 
LP / KATEGORIE: MDT
V DISTRIBUCI OD 1/2020

GOTHIC ROCK

Folk Team / Jako živí

Upozorňujeme na změnu formátu z CD+DVD na CD a na změnu cenové kategorie.

Brněnská folk-rocková skupina Folk Team v listopadu 2014 na brněnské Musilce odehrála 
poslední ze série koncertů k 40 letům existence. Koncert byl zaznamenán a vydán na CD.

FT0140-2
CD / KATEGORIE: MDTS
V DISTRIBUCI OD 1/2020

FOLK-ROCK

Malý princ – Pocta Oldřichu Veselému

28. února 2019 proběhl v Brně 10. Brněnský Beatfest věnovaný vzpomínce na skvělého  
muzikanta Oldřicha Veselého, který zemřel 17. ledna 2018 ve věku nedožitých 70 let. Oslo-
veni byli kamarádi, spoluhráči a spolupracovníci, a vznikl tak večer, na němž zazněly mnohé 
jeho písně. CD Malý princ přináší záznam z části tohoto koncertu s řadu bonusů.

FT0144-2
CD / KATEGORIE: FLS
V DISTRIBUCI OD 1/2020

ROCK

Jean-Michel Guenassia: Klub nenapravitelných optimistů
Marek Holý

Píše se rok 1959 a dvanáctiletý Michel Marini prožívá první krizi v rodině. Rodiče se 
nemohou na ničem shodnout a bratr Franck přes jejich odpor narukuje do války v Alžírsku. 
Michelovým jediným útočištěm se stávají knihy a utajený šachový klub ve čtvrti Montpar-
nasse, kde se scházejí uprchlíci z východního bloku a vyprávějí si jen stěží uvěřitelné osobní 
příběhy. Během několika let přichází Michel o přítelkyni i o iluze a předčasně dospívá, přesto 
se však stává právoplatným členem šachového klubu a jedním z nenapravitelných optimistů.

Nezkrácená verze

TYM407-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: FLS 
V DISTRIBUCI OD 1/2020

MLUVENÉ SLOVO

Sharon J. Bolton: Už teď jsi mrtvá
Michal Bumbálek, Eva Novotná, Jan Kolařík a Jana Štvrtecká

Krátce před rozbřeskem se pasažéři vyhlídkového letu balónem nad národním parkem 
na skotsko-anglické hranici stanou svědky vraždy mladé dívky. Necelou hodinu poté vrah 
balon v divočině dostihne a sestřelí. Katastrofu přežije jediný člen posádky – zraněná žena. 
Spatřila vrahovu tvář – ale on také spatřil ji. A je odhodlán udělat vše pro to, aby ji umlčel. 
Vzpomínky i přítomnost, láska a smrt se proplétají v jedinečném podání čtyř hereckých 
osobností až do překvapivého finále.

Nezkrácená verze

TYM427-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3 
V DISTRIBUCI OD 14. 2. 2020

MLUVENÉ SLOVO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



11

Vlastimil Vondruška: Případ s alchymistou 
Letopisy královské komory / Jan Hyhlík

Jiří Adam z Dobronína spolu se svým pomocníkem Petrem Korcem odjíždí z rozkazu nej-
vyššího komořího spěšně do Litoměřic. Čeká na něj úkol, o němž mu jeho nadřízený odmítl 
cokoli prozradit. Litoměřický probošt ho po příjezdu pozve na tajnou schůzku s několika uro-
zenými muži. Jistému alchymistovi Theobaldinovi se podle všeho podařilo transmutací kovů 
vyrobit zlato. Pak ale náhle zmizel a s ním naděje i peníze, které do jeho slibných pokusů 
mocní severočeští šlechtici vložili…

4 hod. 49 min.

TYM458-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
V DISTRIBUCI OD 1/2020

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Jiří Holub: Jak se zbavit Mstivý Soni / David Novotný

Nejzlobivější třída páťáků v Žabokudlách je natolik nezvladatelná, že je třeba nasadit speci-
álně trénovaný pedagogický kalibr. Na místo, odkud jsou učitelé vynášeni zlomení na těle i 
na duchu, nastupuje obzvláště nezničitelná Soňa Ticháčková, která si nenechá nic líbit, díky 
čemuž si vyslouží přiléhavou přezdívku. Když se dětem nepovede ji pošramotit obvyklými 
prostředky, přistoupí žáci k důraznějším metodám. Podaří se novou školní posilu zlikvidovat 
pomocí hroznýše, kouzelného klobouku, myšího ducha či nápadníků? Smí tučňák do divadla? 
A mohou vyučující osnovat odvetu?

Nezkrácená verze

TYM511-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT 
V DISTRIBUCI OD 14. 2. 2020

MLUVENÉ SLOVO

David Walliams: Nejhorší děti na světě / Jiří Lábus

Možná si myslíte, že už jste se s nimi potkali, ale to se šeredně mýlíte! Sbírka deseti báječně 
zlomyslných historek o děsných dětech jako Slinta Sam, Špindíra Štěpka, Všivák Véna, 
Brečivá Berta nebo Dlouban Dan… Seznamte se s pěti příšernými kluky a pěti hroznými 
holkami! Třeba s Žofkou, která stojí jen o jedno: válet se celý den na pohovce a koukat na 
telku. Nebo se Samem, který slintá tak moc, že se na školním výletě dostane do strašného 
průšvihu! A nezapomeňte ani na Brečivou Bertu, ubulenou holku, která si příšerně vymýšlí! 
Svými superschopnostmi vás omráčí i Všivák Véna, Špindíra Štěpka či Dlouban Dan. 

Nezkrácená verze

TYM515-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
V DISTRIBUCI OD 7. 2. 2020

Tituly vydavatelství BONTONFILM a.s. v distribuci od ledna a února 2020

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD TITUL FORMÁT KATEGORIE

BD002194 8596978921949 Ad Astra BD FLTT

D008476 8596978584762 Ad Astra DVD FLS3

BD002202 8596978922021 Angry Birds ve filmu 2 BD FLTT

D008480 8596978584809 Angry Birds ve filmu 2 DVD FLS3

D008478 8586008971723 Čert ví proč DVD MDS

D008483 8596978584830 Dokážeš udržet tajemství? DVD FLS3

D008461 8596978584618 Hodinářův učeň DVD FLS3

D008467 8594176150765 Jiří Suchý - Lehce s životem se prát DVD MDS

BD002151 8596978921512 Krvavá nevěsta BD FLTT

D008473 8596978584731 Krvavá nevěsta DVD FLS3

D008469 8596978584694 My Little Pony: Přátelství je magické, kompletní série 1-2 6DVD FLTT6

D008474 8596978584748 Národní třída DVD MDS

BD002161 8596978921611 Noční můry z temnot BD FLTT1

D008465 8596978584656 Noční můry z temnot DVD FLS3

D008481 8596978584816 Playmobil ve filmu DVD MDS

D008466 8596978584663 Poslední aristokratka DVD MDS1

D008482 8596978584823 Poslední semestr DVD FLS3

D008479 8594176150161 Přes prsty DVD MDS

BD002180 8596978921802 Tenkrát v Hollywoodu BD FLTT

D008450 8596978584502 Tenkrát v Hollywoodu DVD FLS3

BD002204 8596978922045 Zombieland: Rána jistoty BD FLTT1

D008484 8596978584847 Zombieland: Rána jistoty DVD FLS3

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
SU6561-2

Jan Werich
Suma sumárum
SU6495-2

Pavel Haas Quartet
Šostakovič:  
Smyčcové  
kvartety č. 2, 7, 8
SU4271-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047
100P048

1

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019
SU6580-2

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna
SU6458-2
 

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety 
op. 81 & 97
SU4195-1/2

Vyprávěj –  
kompletní  
vydání seriálu
ECT287

2

Lucie Bílá
Ta o mně
SU6529-1/2

Hana Hegerová
Miroslav Horníček
Recital 1966
SU6491-2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast
SU4255-1

Tomáš Klus  
a Cílová skupina
Janáčkova filharmonie 
Ostrava
Klusymfonie
8590233030407
8590233030414

3

Karel Gott
Mé písně
Zlatá albová 
kolekce 
SU6000-2

Divadlo Járy 
Cimrmana
Všech 15 her  
a texty, na které  
se nedostalo
SU6125-2

Petr Nekoranec
Česká filharmonie
Christopher Franklin
Francouzské árie
SU4260-2

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce 15 her  
na DVD
ECT181

4

Karel Gott
70 hitů –  
Když jsem já 
byl tenkrát kluk 
SU5970-2

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce všech 15 
her na 16 LP aneb 
50 let Divadla Járy 
SU6434-1

Česká filharmonie
Václav Neumann
Dvořák:  
Symfonie č. 9  
„Z Nového světa“
SU4218-1

Chinaski
11
7128119
7128121

5

Karel Gott
Ta pravá
SU6525-1/2

Radůza
Uhlíř, princ a drak
SU6461-2

Ivo Kahánek
Bamberger  
Symphoniker
Jakub Hrůša
Dvořák & Martinů: 
Klavírní koncerty
SU4236-2

Dymytry
Revolter
8594183780139

6

Karel Gott
Vánoce ve zlaté 
Praze
SU6351-1/2

Zdeněk Svěrák
Strážce nádrže
SU6478-2

Jan Bartoš
Janáček:  
Klavírní dílo
SU4266-2

Hříšní lidé Města 
pražského
ECT295

7

Karel Gott
40 Slavíků
SU6340-2

Šimek & Sobota
Komplet  
1977–1983
Klasika a objevy
SU6474-2

Stamicovo  
kvarteto
Kovařovic:  
Smyčcové  
kvartety
SU4267-2

Tomáš Klus  
a Cílová skupina
Spolu
8590233020705
8590233022518

8

Karel Gott
Duety
SU6283-2

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček
SU6464-2

Czech Ensemble 
Baroque
Super flumina 
Babylonis
Miserere
SU4274-2

Malý pitaval  
z velkého města
ECT271

9

Karel Gott
Čas růží
SU6369-1/2

50 nejznámějších 
českých pohádek
SU6488-2

Martina Janková
Tomáš Král
Ivo Kahánek
Martinů: Písně
SU4235-2

Chalupáři
ECT306

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU ZA ROK 2019


